BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1372/BGTVT-TCCB
V/v hoàn thành công tác điều tra xã hội học phục vụ chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của Bộ Giao thông vận tải
	Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2022

	Kính gửi:
	- Các Vụ trực thuộc Bộ, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ, Văn phòng Ban Cán sự Đảng, Văn phòng Đảng - Đoàn thể, Văn phòng thường trực Ủy ban An toàn giao thông quốc gia;
- Tổng cục, các Cục trực thuộc Bộ;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ;
- Các Hiệp hội trực thuộc Bộ.

Thực hiện Kế hoạch xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 20211, Bộ Giao thông vận tải đã có Công văn số 212/BGTVT-TCCB ngày 20/01/2022 hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện điều tra xã hội học, tự đánh giá, chấm điểm và xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của Bộ Giao thông vận tải; trong đó, thời gian thực hiện trả lời phiếu điều tra xã hội học từ ngày 21/01/2022 đến hết ngày 15/02/2022.
Qua theo dõi trên phần mềm của Bộ Nội vụ, hiện nay còn 95/204 cán bộ lãnh đạo và công chức phụ trách công tác cải cách hành chính của một số cơ quan, đơn vị, tổ chức chưa hoàn thành trả lời phiếu điều tra xã hội học.
Để kịp thời hoàn thành công tác điều tra xã hội học, tránh việc tắc nghẽn phần mềm do có nhiều người cùng truy cập vào những ngày đến hạn, tổng hợp báo cáo Bộ Nội vụ, Bộ Giao thông vận tải đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức khẩn trương chỉ đạo, hoàn thành việc trả lời phiếu điều tra xã hội học do Bộ Nội vụ gửi tới địa chỉ e-mail của các cá nhân đã đăng ký, hoàn thành trong ngày 15/02/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- TTrg Nguyễn Ngọc Đông (để báo cáo);
- Lưu: VT, TCCB (S).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Trần Văn Lâm

1 Quyết định số 1149/QĐ-BNV ngày 30/12/2020, Quyết định số 17/QĐ-BNV ngày 07/01/2021 của Bộ Nội vụ; Công văn số 384/BNV-CCHC ngày 28/01/2021, Công văn số 25/BNV-CCHC ngày 04/01/2022 của Bộ Nội vụ.